
OGGETIO: Casa di Cura Marco Polo, gestita dalla società Casa di Cura Marco Polo S.p.a. (P. lVA.
00993021005), con sede operativa in Viale Marco Polo , 41 - 00154 Roma - Autori zzazione all'esercizio per
ampliamento funzionale di branche mediche ambulatoriali. Modifiche e integrazioni al Decreto del
Commissario ad Acta n. U0025 I del 19.6.2013.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nico la Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettiv i di
risanamento finanzi ario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri de l l ° dicembre 2014 con la qua le l'Arch. Giovanni Bissoni è stato
nom inato Sub comm issario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della Regione
Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei provvedimenti da
ass umere in esecuzione dell ' incarico commissa riale, ai sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri
del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
. il Regolament o Regionale 26 gennai o 2007 , n. 2, e successive modifiche e integra zioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 lO concernente l'approvazione dei

requisiti minim i autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avv iato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento defini tivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbra io 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 lO;

-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' art . 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0025 1 del 19.6.20 13 concernente "Provvedimento di
conferma dell ' autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in favore del presidio
sanitario denominato "Casa di Cura Marco Polo", gestito dalla società Casa di Cura Marco Polo S.p.a. (P.
IVA. 0099302 1005), con sede in Viale Marco Polo, 41 - 00154 Roma.";

VISTI:
l'istanza del 5.9.20 14, acqui sita alla Regione Lazio con prot . n. 497803 del 9.9.2014, con la quale la Casa
di Cura Marco Polo ha chiesto l'autorizzazione all'eserci zio per ampliamento delle seguenti branche
mediche ambulatoria li: chirurgia generale, chirurgia plastica , endocrinologia, geriatria, medicina interna,
nefrol ogia, pediatria, reurnatologia, urologia;
la nota prot, n. 627206 del 12.11.20 14 con la quale è stato chiesto alla Casa di Cura Marco Polo di
integrare la documentazione trasmessa;
la nota del 24.11.2014, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 655155 del 25.1 1.2014, con la quale la
Casa di Cura Marco Polo ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta;
la nota prot, n. 690981 del 12.12.20 14 con la quale è stato chiesto all'Azienda USL RMA di effettuare le
previste verifi che del possesso dei requisiti minimi della struttura;
la nota prot. n. 65783 del 24.8.2015 , acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 462976 dell' 1.9.2015, con
la quale il Commissa rio Straordinario dell'Azienda USL RMA ha trasmesso il parere favorevole sul
possesso dei requisiti minimi della Casa di Cura Marco Polo;

RITENUTO, pertanto, di:
autorizzare all ' esercizio la Casa di Cura Marco Polo, gestita dalla società Casa di Cura Marco Polo S.p.a.,
con sede operativa in Viale Marco Polo, 41 - 00 154 Roma, per ampliamento funzionale delle seguenti
branche mediche ambulatoriali: chirurgia generale, chirurgia plastica, endocrinologia, geriatria, medicina
interna, nefrologia, pediatria, reumatologia, urologia;

Pagina 2 / 3~



modificare il DCA n. U00251 del 19.6.20 13 integrandolo. per la sola attività autorizzata, delle seguenti
branche mediche ambulatoriali: chirurgia generale, chirurgia plastica, endocrinologia, geriatria, medicina
interna, nefrologia, pediatria, reumatologia, urologia;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riporta te, che si intendono integralmente richiamate:

• di autorizzare la Casa di Cura Marco Polo, gestita dalla società Casa di Cura Marco Polo S.p.a. (P. IVA.
00993021005), in persona del legale rapp .te p.t., con sede operativa in viale Marco Polo, 41 - 00154
Roma, all' ese rcizio per ampliamento delle seguenti branche mediche ambulatoriali:

AM BULATORI PER VI SITE SPECIALISTICHE:
CHIRURGIA GENERALE
C HI RU RGIA PLASTICA
ENDOCRINOLOGIA
G ERIATRIA
MEDICINA INTERNA
NE FROLOGIA
PEDIATRIA
REUMATOLOGI A
UROLOGIA

• di modificare il DCA n. U0025 I del 19.6.2013 integra ndoln, per la sola att ività autorizzata, delle seguenti
branche med iche ambul atoriali: chiru rgia generale, chiru rgia plastica, endocrinologia, ger ia tr ia ,
medicina interna, nefrologia, pediatria , reumatologia, urologi a.

Il Legale Rappresentante della società Casa di Cura Marco Polo S.p.a., che gestisce la Casa di Cura Marco
Polo , è il Dott. Marco Sperone, nato a Roma il 30.3.1957.

Il Direttore Sanitari o della Casa di Cura Marco Polo, è il Dott. Alfredo MatTei, nato ad Avellino il 3.9.1952,
laureato in medicina e chirurgia, specialista in Igiene e medic ina preventiva, iscritto all' Ordine dei Medici 
Chirurghi della Provincia di Roma con il numero d'ordine 23355.

11 presente provvedimento sarà trasmesso allegale rappresentante de lla struttura. all'ASL RM I (ex RMA) e al
Comune di Roma.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutt i gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare , a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
rego lamentari e amministrativi di attuaz ione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Le att ività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere sogge tte a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazio ne san itaria che la Regione riterrà di adotta re.

L'Azienda Sanitaria Locale. compet ente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnici ed organi zzativi e quelli ulteri ori di accreditamento secondo quanto previsto dal
decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive modificazioni, e alle condizioni in
base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Avverso il presente provvedimento è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3/ 3 ~




